
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

سه شنبه 24 تیر ۱3۹۹   شماره 3084

w w w . F D N . I R

سیاست
هفتنمایندهمجلسدرگفتوگوبا»فرهیختگان«تشریحکردند

ایده مجلس تا روز آخر دولت

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

محمدحسینفرهنگی،سخنگویهیاترئیسهمجلس:

اجرای کامل قانون از سوی دولت فضای تعامل با مجلس را فراهم می کند
محمدحسین فرهنگی، نماینده مردم تبریز و سخنگوی هیات رئیسه در 

گفت وگو با »فرهیختگان« توضیحاتی را درخصوص مشی مجلس و نحوه 

تعامل نمایندگان با دولت دوازدهم در یک سال پایانی کار دولت ارائه کرد. 

وی در ابتدای این گفت وگو با بیان اینکه تنها انتظار نمایندگان مجلس از 

دولت، چه دولت دوازدهم و چه دولت  های دیگر، اجرای تام و تمام قوانین 

است، گفت: »دولت باید خود را ملزم به اجرای کامل قوانین و مصوبات مجلس 

بداند، به گونه ای که هر آنچه در مجلس به تصویب نمایندگان می رسد بدون 

کم وکاست از سوی دولت به اجرا درآید. به عبارتی تنها در این شرایط است 

که وفق قانون اساسی رفتار شده و به عبارتی تعامل میان مجلس و دولت در 

چارچوب خود و به نحوه قابل قبولی شکل گرفته است.«

فرهنگی با اشاره به اینکه مهم ترین موضوعی که  باید محور تعامل و فعالیت 

دولت و مجلس باشد، مواد قانون برنامه ششم توسعه است، تاکید کرد: 

»ما انتظار داریم دولت مواد ذکرشده در برنامه ششم را به دقت و به صورت 

حداکثری در این سال باقی مانده اجرا کند و مجلس هم علاوه بر اینکه به 

دولت کمک خواهد کرد، از لوازم نظارتی مفروض در قانون اساسی برای 

پیگیری  های خود استفاده می کند. علاوه بر این چند قانون ویژه نیز طی 

روز های آتی در مجلس به تصویب خواهد رسید که اگر دولت نسبت به اجرای 

این قوانین جدید نیز اهتمام بالایی داشته باشد، حتما اتفاقات خوبی در کشور 

رخ خواهد داد. ازاین رو باید گفت بهترین و مناسب ترین شرایط برای تعامل 

میان دولت و مجلس اجرای قانون از سوی سیستم اجرایی کشور است.«

سخنگوی هیات رئیسه با ذکر اینکه استیضاح شکل حاد نظارت بر دولت 

است، گفت: »تا زمانی که دولت قانونمدار است و به وظایف قانونی خود عمل 

می کند مجلس حتی به دنبال سوال از وزرا یا رئیس جمهور هم نخواهد بود.«

وی همچنین تاکید کرد: »تمام توان مجلس معطوف به فراهم آمدن شرایطی 

برای اجرای کامل قوانین از سوی دولت است و تلاش می کنیم در کنار دولت 

در این حوزه باشیم.«

فرهنگی در  بخش پایانی سخنان خود با اشاره به موضوع استیضاح حسن 

روحانی و طرح عدم کفایت سیاسی وی در مجلس هم بیان داشت: »پیش 

از سخنان رهبری انگیزه  هایی برای به جریان انداختن طرح استیضاح 

رئیس جمهور وجود داشت ولی بعد از بحث  های شکل گرفته در جریان دیدار 

نمایندگان با رهبر انقلاب، این انگیزه دیگر وجود ندارد و احتمالا نمایندگان 

دیگر پیگیر این طرح در مجلس هم نخواهند بود.«

محمودعباسزادهمشکینی،عضوکمیسیونامنیتملی:

قوانینی را تصویب خواهیم کرد که در واقعیت امکان اجرا داشته باشند
محمود عباس زاده مشکینی، نماینده مردم مشکین شهر در مجلس و مدیرکل 

سیاسی وزارت کشور در دولت  های نهم و دهم در گفت وگو با »فرهیختگان« 

با اشاره به روابط دولت و مجلس در یک سال پایانی فعالیت دولت دوازدهم 

گفت: »مشخص بود که کلیدواژه سخنان رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان 

موضوع تعامل میان دولت و مجلس است. البته ایشان در این خصوص 

توضیح هم دادند و مصادیق تعامل و راه و روش آن را بازگو کردند. لذا ما هم 

معتقدیم دولت مو به مو باید آنچه را که مجلس تصویب می کند، اجرا کند تا 

تعامل سازنده صورت بگیرد. علاوه بر این نمایندگان مجلس هم به این نکته 

توجه کامل و کافی دارند که باید قوانینی را تصویب کنند که در چارچوب 

مقدورات باشد، بدین معنا که محدودیت  ها و شرایط کشور و واقعیت  های 

موجود را درنظر داشته باشند و براساس آن و منطبق با آنها به تصویب قانون 

بپردازند. لذا اساس کار ما همین خواهد بود و تلاش می کنیم در مسیر تدوین 

و تصویب قوانین خوب و واقع بینانه -که امکان اجرا و تحقق داشته باشند- 

حرکت کنیم. قوانین خوب قوانینی هستند که امکان اجرا داشته باشند.« 

نماینده مردم مشکین شهر افزود: »مجلس هیچ گاه آسمان را نگاه نمی کند 

و روی زمین راه برود، چراکه با چنین کاری در پستی و بلندی های زمین 

گرفتار خواهد شد. لذا انتظارات ما از دولت واقع بینانه و مبتنی بر امکان 

اجرای قوانین خواهد بود. مجلس آنچه را که خارج از توان دولت است، 

انتظار نخواهد داشت.«

وی ادامه داد: »البته باید در کنار این موضوع مجلس ابزار نظارتی خود را هم 

درنظر داشته باشد و از آن به نحو صحیح و موثری استفاده کند.« 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی علاوه بر این تاکید کرد: 

»مجلس تمام تلاش خود را خواهد کرد که در این یک سال باقی مانده کار به 

سوال و استیضاح، مخصوصا استیضاح رئیس جمهور نکشد، ترجیح می دهیم 

به هیچ عنوان به این سمت حرکت نکنیم و تمامی مراتب نظارت را که قبل از 

سوال و استیضاح رئیس جمهور است، طی و در هر مرحله از تمام توان خود 

استفاده کنیم تا در همان مقاطع و با استفاده از همان ابزار ها نسبت به اجرای 

دقیق قانون از سوی دولت مطمئن شویم. در این خصوص تاکید می کنم 

که مجلس هیچ گاه از آخرین امکان به عنوان اولین اقدام استفاده نخواهد 

کرد، چراکه معتقد است راه  های کم هزینه تر و پربازده تر همچنان مقابل 

دولت و مجلس قرار دارد. از طرف دیگر دولت هم باید به دنبال این باشد که 

دغدغه  های مردم را مرتفع کند، این دغدغه  ها امروز برآیند نظر نمایندگان در 

مجلس است و دولت هم باید از این فرصت استفاده کند و تمام توان خود را 

برای این یک سال و تحقق این هدف به کار بگیرد.«

سیدسلمانذاکرعضوکمیسیوناصل9۰:

کاری کنیم تا مدیران کل و استانداران فعال شوند
سیدسلمان ذاکر، نماینده مردم ارومیه در مجلس و عضو کمیسیون اصل 90 

در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »تورم و مشکلات معیشتی امروز مهم ترین 

مشکلات کشور است. دولت و مجلس  باید برای عبور از این وضعیت تدابیری 

را اندیشیده و برای اجرای آنها تلاش کنند. ما معتقدیم با برادری و تعامل 

می شود در این مسیر گام برداشت و موفق شد. در این مسیر نمایندگان 

مجلس هم باور دارند که  باید از هر نوع رفتاری که باعث لطمه به مردم شود 

اجتناب و پرهیز شود. در این خصوص و با عنایت به سخنان رهبری باید تاکید 

کنم که هیچ کدام از این موارد مانع نظارت و انجام تحقیق و تفحص  های لازم 

در مجلس نخواهد بود، منوط به اینکه هرکدام از اینها با رعایت قانون و ادب 

صورت بگیرد.«  وی با تاکید بر اینکه مجلس باید از بداخلاقی  ها در نظارت 

دوری کند، گفت: »در ماجرای حضور وزیر امورخارجه در مجلس اتفاقاتی رخ 

داد که در  شأن مجلس نبود. مجلس جای تهمت زدن و بداخلاقی نیست و 

نباید فردی از نمایندگان چنین رفتاری داشته باشد. منطق و قانون ابزار های 

مجلس برای نظارت هستند و نباید خارج از این دو رفتاری کرد که پسندیده 

 شأن و جایگاه مجلس نیست.«

ذاکر با ذکر این نکته که هیچ گاه مجلس انتظار ندارد که استفاده از ابزار های 

نظارتی باعث شود دولتی  ها از دایره دولتی بودن خود خارج شوند، افزود: 

»تعامل سازنده یعنی  شأن و شخصیت همه افراد در روابط بین مجلس و 

دولت حفظ شود. ما معتقدیم مجلس با امکاناتی که هم اکنون در اختیار 

دارد می تواند با حفظ این ضوابط به مدیریت کشور کمک کرده و از انحرافات 

دولت هم جلوگیری کند.«

عضو کمیسیون اصل 90 تاکید کرد: »با تعامل با وزرا می توان کاری کرد که 

مدیران کل و استانداران کشور پای کار بیایند و نسبت به اجرای مصوبات 

مجلس و انتخاب مسیر هایی که منجر به رفع دغدغه  های مردم شود، اقدام 

کنند. ازاین رو اگر مجلس بتواند کار کند تا در سطوح میانی و کارشناسی 

انگیزه  های فعالیت بیشتر شود احتمال افزایش جنب وجوش در دولت و 

کار و فعالیت بیشتر فراهم خواهد شد. این اقدام با ارتباط و تعامل بیشتر 

با وزارتخانه  های مختلف امکان تحقق دارد، هرچند فعال شدن مدیران کل 

مربوط به برخی وزارتخانه  های کلیدی اولویت بیشتری دارد.«

ذاکر در پایان افزود: »مجلس با تمرکز بر چند وزارتخانه مهم اقتصادی تلاش 

خواهد کرد با همکاری و اعمال نظارت موثر و منطقی و برادرانه نسبت به رفع 

دغدغه  های مردم تلاش کرده و نقش موثری ایفا کند.«

غلامحسینرضوانی
نمایندهمردمتهراندرمجلس:

اولویت نظارت بر دولت، حوزه  های 
اقتصادی و فرهنگی است

نصراللهپژمانفر
عضوکمیسیوناصل9۰:

ساماندهی بازار مسکن  محور مهم 
تعامل با دولت  است

غلامحسین رضوانی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 

در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره نوع تعامل مجلس و دولت و اینکه 

در چه حوزه  هایی باید نظارت بیشتری بر عملکرد دولت صورت گیرد، 

اظهار داشت: »فرمایشات رهبر انقلاب با نمایندگان مجلس درراستای 

مواردی بود که همیشه و در همه دوران  ها بر آن تاکید داشتند، ازاین رو 

تعامل دولت، مجلس و قوه قضائیه باید مبتنی بر تعامل سازنده باشد.«

رضوانی با بیان اینکه این رابطه باید همواره در چارچوب  های قانونی و 

رعایت تمام موازین اخلاقی و شرعی باشد، افزود: »ایشان در صحبت 

اخیر نیز به طور مشخص این موارد را تاکید فرمودند و درواقع ایشان 

یک بار دیگر تذکر دادند که باید هم وظایف قانونی خود را با استحکام 

دنبال کنیم و هم از چارچوب موازین قانونی و شرع و اخلاق خارج 

نشویم.«

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: »در زمینه 

تعامل با دولت، ما هیچ گاه نمی خواهیم حرف حقی را با روش  های 

غیرقانونی و غیراخلاقی و غیرشرعی دنبال کنیم.«

وی با بیان اینکه نتیجه اجرای فرامین و تذکرات رهبری همان طور 

که در فرمایشات خودشان بود، این است که مردم هم از بیرون 

قضاوت درستی خواهند داشت که ما درست عمل کردیم یا خیر، 

ادامه داد: »فرمایش رهبری این بود که مبادا امر درستی را با روش 

غلطی دنبال کنید و باعث شود قضاوت بیرون درمورد شما قضاوت 

یک فرد خطاکار باشد.« 

رضوانی بر همین اساس خاطرنشان کرد: »رهبر انقلاب در فرمایشات 

خود اصرار داشتند که با استحکام و با رعایت شرع و اخلاق و قانون 

کار را دنبال کنیم.«

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اینکه 

جهت نظارت بر کدام عملکرد دولت، مجلس با اولویت بیشتری ورود 

می کند، گفت: »طبیعتا حوزه مسئولیت مجلس محدود به نظارت 

نیست، لذا همان طور که در پیام حضرت آقا به مجلس هم اعلام شد، 

اولویت ما دو حوزه اقتصاد و فرهنگ است که اهمیت ویژ ه ای دارد.«

وی درباره اینکه در یک سال باقی مانده از عمر دولت باید به چه 

شکلی سوال از رئیس جمهور و وزرا مطرح شود تا روابط را مخدوش 

نکند، اظهار داشت: »هر اقدامی که قانونی باشد دلیلی بر مخدوش 

شدن آن نیز وجود ندارد.«

رضوانی درعین حال یادآور شد: »اینکه در این مقطع سوال کردن 

درست است یا خیر، باید گفت در هر زمانی به شکل قانونی و با 

رعایت موازین اخلاقی و شرعی اشکالی ندارد، چراکه سوال حق 

قانونی نمایندگان است.«

وی در پایان گفت: »اگر مجلس با رعایت موازین وظایف قانونی خود 

را دنبال کند، این امر باعث دلخوری دولت نخواهد شد، چراکه قرار 

نیست وظایف مجلس تعطیل شود و مردم از مجلس توقعاتی دارند.«

نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 

و عضو کمیسیون اصل 90 در گفت وگو با »فرهیختگان« با اشاره 

به اینکه مجلس تعاملی در چارچوب قانون در یک سال پایانی با 

دولت خواهد داشت، گفت: »درعین حالی که مجلس قاطعیت 

خود را در همه امور و زمینه ها حفظ خواهد کرد، درخصوص دولت 

نیز با احترام و به صورت محترمانه تلاش می کند مطالبات خود را 

مطرح و محقق کند.«

نماینده مردم مشهد با تاکید بر اینکه درعین حال رفتارهای تند و 

احساسی به هیچ عنوان پسندیده نیست، تاکید کرد: »استیضاح 

رئیس جمهور اکنون دستور کار مجلس قرار ندارد. سوال از 

رئیس جمهور یا وزرا نیز درصورتی که مدیریت شود و به نحو صحیح 

و تخصصی صورت پذیرد امکان اجرا و تحقق بدون حاشیه سازی 

را دارد. از این رو معتقدیم امکان ها و ابزارهای نظارتی مجلس برای 

کمک به تحقق سیاست های کلان کشور و اجرای قوانین فعال 

هستند، درحالی که همه جوانب از جمله رعایت احترام هم باید 

مدنظر قرار گیرد.«

وی با اشاره به اینکه »برخی موضوعات قابلیت قرار گرفتن به عنوان 

محور تعامل دولت و مجلس برای حل مشکلات مردم در بازه زمانی 

کوتاه مدت را دارا هستند« تاکید کرد: »یکی از این موضوعات که بنده 

هم مدت هاست پیگیر آن هستم ساماندهی به وضعیت مسکن و 

بازار آن در کشور است. در این خصوص انصافا باید بگوییم که آقای 

اسلامی وزیر راه و شهرسازی همراهی زیادی با مجلس داشته اند 

و برای پیشرفت کار کمک کرده اند. در این خصوص مجلس طرح 

کارشناسی شده ای را آماده کرده است و امیدواریم که به زودی 

شرایط برای ابلاغ آن به دولت مهیا شود. در این مورد لازم است 

دستگاه های مختلف اجرایی در کشور با مجلس همکاری کنند تا 

بانک های اطلاعاتی کامل و به هم متصل شوند و به این وسیله از 

احتکار مسکن ممانعت به عمل  آید.« 

پژمانفر در این خصوص افزود: »سازمان امور مالیاتی، سازمان ثبت 

اسناد و املاک کشور، سازمان ثبت احوال، وزارت تعاون، وزارت 

خارجه،  وزارت صنعت، بانک مسکن، شرکت پست و شهرداری 

از جمله مجموعه هایی هستند که  باید به کمک وزارت مسکن و 

مجلس بیایند تا این طرح بزرگ به صورت کامل و دقیق عملیاتی 

شود. ما معتقدیم اگر این مصوبه مجلس به صورت دقیق اجرایی 

شود، اتفاق بزرگی در حوزه مسکن رخ خواهد داد و کمک شایانی 

به مردم خواهد شد. از این رو این موضوع می توان محور یکی از 

تعاملات کاری مهم دولت و مجلس باشد. این مصوبه به اضافه 

برخی تصمیمات در دیگر حوزه های مربوط به اقتصاد کشور ازجمله 

تصمیماتی هستند که امکان اجرا و نتیجه گیری در کوتاه مدت یعنی 

همین یک سال باقی مانده را دارند.«

جعفرقادری،عضوکمیسیونبرنامه
بودجهومحاسبات:

بانک مرکزی و گمرک از فضای 
تعاملی دولت و مجلس استفاده کنند

جعفر قادری، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی و عضو 

هیات علمی دانشگاه شیراز در گفت وگو با »فرهیختگان« با اشاره به 

رابطه مجلس و دولت در دوره جدید اظهار داشت: »با توجه به تاکید 

مقام معظم رهبری، مجلس باید از ظرفیت نظارتی خود برای سوال و 

تحقیق و تفحص استفاده کند که البته این به معنی درگیری و ایجاد 

اصطکاک با دولت نیست.« 

قادری با بیان اینکه در فاصله باقی مانده تا پایان دولت هر سه قوه 

نیازمند تعامل هستند، افزود: »به دلیل مشکلات اقتصادی زیادی 

که در کشور داریم هر سه قوه باید به یکدیگر کمک کنند تا از این 

شرایط تحریمی و فشارهای اقتصادی و کرونا عبور کنیم.« 

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه ما 

انتظار نداریم که دولت در مسائل اجرایی اجازه دخالت دهد یا اینکه 

ما به دنبال دخالت در کار دولت نیستیم، گفت: »هریک از قوا کار 

خود را انجام می دهند و درعین حال تعامل لازم را نیز با هم دارند.« 

وی درخصوص اینکه کدام یک از حوزه های عملکردی دولت نیاز 

به اولویت بیشتری برای نظارت دارد، یادآور شد: »ما قوانین مصوب 

زیادی داریم که باید روی اجرای آن نظارت شود و دولت نیز باید به 

وظایف قانونی خود عمل کند.« 

قادری با بیان اینکه مجلس باید از تمام ظرفیت قانونی خود برای 

نظارت لازم استفاده کند، گفت: »به طور مثال در زمینه استفاده از 

ارز نیاز داریم که محدودیت هایی را برای واردات برخی از کالاها 

لحاظ کنیم.« 

این اقتصاددان همچنین با تاکید بر اینکه لازم است که بانک مرکزی 

نیز در کنترل بازار ارز نظارت بیشتری داشته باشد، اظهار داشت: 

»باید همکاری با بانک مرکزی و کمک به نظارت آنها بر بازار ارز ازجمله 

محورهای مهم کاری ما باشد. لذا بانک مرکزی و مجموعه هایی چون 

گمرک باید از روابط مجلس و دولت حداکثر استفاده را برده و محوری 

برای تعامل باشند تا بتوانند مشکلات کنونی کشور را برطرف کنند.« 

وی درخصوص سوال و استیضاح رئیس جمهور که در دستورکار 

مجلس قرار داشت، تصریح کرد: »طرح استیضاح رئیس جمهور 

به هیچ عنوان صلاح نیست، اما شاید طرح سوال را بتوان مطرح 

کرد؛ کما اینکه نمایندگان از وزرا هم سوالاتی را مطرح می کنند.« 

قادری تاکید کرد: »هیچ منع قانونی برای سوال از رئیس جمهور 

وجود ندارد، اما صحبت از استیضاح در شرایط فعلی که یک سال 

بیشتر به پایان دولت باقی نمانده درست نیست و نباید مسائل را 

سیاسی کنیم و ازسوی دیگر لازم است از همه ظرفیت های کشور 

استفاده شود.« 

احدآزادیخواه
عضوکمیسیونکشاورزی:

تعامل  کمیسیون های تخصصی
با دولت گره گشای مشکلات است

احد آزادیخواه، نماینده مردم ملایر و عضو کمیسیون کشاورزی در 

مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان« با اشاره به 

فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر عدم التهاب آفرینی در کشور در 

سال پایانی دولت و نوع تعامل مجلس و دولت اظهار داشت: »توصیه 

مقام معظم رهبری مبنی بر عدم حاشیه سازی و اختلاف افکنی و کار 

کردن در محیط تعاملی به معنای این نیست که بعد نظارتی مجلس را 

به فراموشی بسپاریم و آن را تعطیل کنیم. برداشتی که ما از فرمایشات 

حضرت آقا داشتیم این بود که نوع تعامل نباید توهین آمیز بوده و اختلاف 

برانگیز شود تا جایی که بهانه به دست دشمنان و ضد انقلاب بدهد، لذا 

هدف نهایی ما حل مشکلات اقتصادی مردم است.« نماینده مردم ملایر 

در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه کمک کردن به دولت در سال 

پایانی کمک بیشتری به حل مشکلات مردم خواهد کرد، اضافه کرد: »بهتر 

است به جای برخی جنجال آفرینی ها که قطعا چیزی از آن عاید مردم 

نخواهد شد به سمت تعامل قوا به منظور رفع مشکلات حرکت کنیم.« 

وی ضمن مخالفت با استیضاح رئیس جمهور تاکید کرد: »قطعا این کار 

به نفع کشور نیست و به جز حاشیه سازی، جنجال آفرینی، تنش افزایی 

و کند کردن حرکت رو به رشد کشور هیچ حاصل دیگری از استیضاح و 

عدم کفایت بیرون نخواهد آمد.«  آزادیخواه بر همین اساس تاکید کرد: 

»بهتر است به جای سوال و استیضاح از رئیس جمهور در سال آخر دولت، 

به صورت تخصصی امور جاری کشور را به صورت جدی رصد کنیم و هر 

کمیسیون بنا بر وظایف خود پیگیر مسائل اجرایی وزارتخانه ها باشد. 

روابط نزدیک کمیسیون های تخصصی با دولت می تواند گره گشای 

مشکلات کشور باشد.«عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه 

بنده به عنوان عضو کمیسیون کشاورزی باید به گونه ای عمل کنم که در 

حوزه وزارت جهاد کشاورزی درخصوص قیمت مرغ، نهاده های دامی، 

سموم و خرید تضمینی گندم چنانچه خلأ و اشکال و حتی رانتی وجود 

دارد با تذکر و انذار و مراقبت آن را حل کنیم، گفت: »مهم ترین اولویت 

کار دولت بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم است.« 

به گفته وی، دولت در سال آخر باید مراقب افزایش لحظه به لحظه 

قیمت دلار و طلا باشد تا این گونه التهابات به حداقل برسد و دست 

دلالان قطع شود.

آزادیخواه درعین حال با اشاره به مشکلات معیشتی و انتقادات به 

عملکرد دولت اظهار داشت: »وقتی که پارلمان به عنوان نمایندگان مردم 

از رئیس جمهور سوال می پرسند یعنی ما با شیوه های کلان کشورداری 

مخالف هستیم، درحالی که هم اکنون وقت این کارها نیست و باید در 

شرایطی که یک سال تا پایان عمر دولت باقی مانده، اقداماتی انجام 

دهیم که به حل مشکلات مردم کمک کند.«


